
  

 

15543/24    1 

 TREE.2.A  LT 
 

  

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2024 m. lapkričio 18 d. 
(OR. en) 
 
 
15543/24 
 
 
 
 
MAR 197 
OMI 116 
ENV 1106 
CLIMA 405 

Tarpinstitucinė byla: 
2024/0250(NLE) 

 

  

 
 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: 14511/21 

Dalykas: Pasiūlymas dėl TARYBOS SPRENDIMO dėl pozicijos, kurios Europos 
Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinės jūrų organizacijos Jūrų 
saugumo komiteto 109-ojoje sesijoje, dėl Tarptautinio laivų, naudojančių 
dujas ar kitą žemos pliūpsnio temperatūros kurą, saugos kodekso (TDK 
kodekso) pakeitimų priėmimo 

  

ĮVADAS 

1. 2024 m. spalio 14 d. Komisija perdavė pirmiau nurodytą pasiūlymą Tarybai. 

2. Pasiūlymas susijęs su Sąjungos pozicijos, kurios turi būti laikomasi Tarptautinės jūrų 

organizacijos (IMO) Jūrų saugumo komiteto (MSC) 109-ojoje sesijoje, dėl Tarptautinio laivų, 

naudojančių dujas ar kitą žemos pliūpsnio temperatūros kurą, saugos kodekso (TDK kodekso) 

pakeitimų priėmimo nustatymu. 

3. TDK kodekso pakeitimai, kurie turėtų būti priimti MSC 109-ojoje sesijoje, galės turėti 

lemiamos įtakos Sąjungos teisės, būtent Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2009/45/EB1, turiniui. 

                                                 
1 2009 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/45/EB dėl keleivinių 

laivų saugos taisyklių ir standartų (OL L 163, 2009 6 25, p. 1). 



  

 

15543/24    2 

 TREE.2.A  LT 
 

4. Pakeitimai atitinka Sąjungos tikslus didinti jūrų saugumą ir apsaugoti jūros aplinką bei 

žmonių sveikatą. 

DARBAS TARYBOS PARENGIAMUOSIUOSE ORGANUOSE 

5. Laivybos darbo grupė šį pasiūlymą nagrinėjo 2024 m. spalio 23 d. ir lapkričio 4 d. Tame 

paskutiniame posėdyje pristatytam pirmininkaujančios valstybės narės kompromisiniam 

pasiūlymui delegacijos pritarė. 

6. Diskusijų darbo grupėje metu daugelis delegacijų pareiškė nepritariančios Komisijos teiginiui, 

kad TDK kodekso atžvilgiu Sąjunga turi išimtinę kompetenciją. 

7. Todėl Laivybos darbo grupė susitarė pritaikyti pasiūlymą, kiek aktualu, prie ankstesnių 

panašių Tarybos sprendimų ir įtraukti apsaugos priemones dėl kompetencijos padalijimo tarp 

Sąjungos ir valstybių narių ir dėl naudojimosi kompetencija priimant šį Tarybos sprendimą. 

8. Komisija pareiškė susirūpinimą dėl kai kurių jos pirminio pasiūlymo pakeitimų ir pranešė 

ketinanti pateikti pareiškimą, įtrauktiną į Nuolatinių atstovų komiteto posėdžio protokolą. 

9. Po to, kai buvo pasiektas susitarimas darbo grupės lygmeniu, Tarybos sprendimo projekto 

tekstą peržiūrėjo Tarybos teisininkų lingvistų tarnyba. 

IŠVADA 

10. Nuolatinių atstovų komiteto prašoma išnagrinėti ir patvirtinti dokumente ST 15326/24 

išdėstytą sprendimo projektą, kurį parengė teisininkai lingvistai, ir perduoti jį Tarybai, kad 

viename iš būsimų posėdžių jį būtų galima priimti. 

11. Europos Parlamentas apie priėmimą bus informuotas pagal SESV 218 straipsnio 10 dalį. 

 

 


	ĮVADAS
	DARBAS TARYBOS PARENGIAMUOSIUOSE ORGANUOSE
	IŠVADA

		2024-11-19T13:28:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



